
皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染対策について                                 

 

皆様におかれましては日頃より「新型コロナウイルス感染症対策」にご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 北大東村において、マスクの着用については基本的に個人の判断となりますが、村民

及び来訪される皆様には引き続き次の事項についてご協力をお願いいたしま

す。                                              

 

１．渡航又は来島前に十分な健康観察を徹底した上でお越し下さるようお願いいたしま

す。 

                                                             

２．体調が悪い場合や発熱等の場合は出発を中止または延期して下さい。 

  

３．旅行前の、ワクチン接種を最新の状態にすることを推奨します。 

 

４．村内においても基本的な感染対策（換気、こまめな手洗い等）の徹底をお願いしま

す。「これからの感染対策」 

 

  本村は遠隔離島であり島の医療資源が限られ、病床もありません。         

感染が広がった場合には医療崩壊等にもつながる可能性があります。 

 

つきましては、村民の健康と生命の守るため、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

                               

 

 

 

令和 5 年 5 月 8 日            

北大東村新型コロナウイルス感染症対策本部 

                     本部長  北大東村長 宮城光正   

https://www.pref.okinawa.jp/site/chijiko/koho/corona/documents/230508_kansentaisaku.pdf

